
 

Municipio de Jiménez 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2018 

 
Concepto 

Egresos 
Subejercicio 

Aprobado Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6=(3-4) 
 

Gasto Corriente 

 

Gasto de Capital 

 

Amortización de la Deuda y Disminución de 
Pasivos 
 

Pensiones y Jubilaciones 

 

Participaciones 

139,434,470.78 

25,138,850.99 

 

 

5,311,583.65 

4,055,571.28 

147,279,842.12 

26,660,904.58 

148,624,619.57 

26,970,099.18 

144,469,395.60 

23,719,540.39 

-1,344,777.45 

-309,194.60 

 
Total del Gasto 164,573,591.77 9,367,154.93 173,940,746.70 175,594,718.75 168,188,935.9

99 
-1,653,972.05 


